

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
001	2	Cruzado Carne	M	6M	305.00	152.50	Ajasul	3.80	3.85	587.13
001A	4	Cruzado Carne	M	4M	845.00	211.25	Ajasul	3.60	3.65	771.06
002	7	Cruzado Carne	F	4M	1155.00	165.00	Ajasul	3.20	3.33	549.45
003	5	Cruzado Carne	M	10M	1250.00	250.00	AJASUL	3.30	3.33	832.50
003A	1	Cruzado Carne	M	10M	190.00	190.00	AJASUL	3.50	3.55	674.50
004	3	Cruzado Carne	F	1A+2M	820.00	273.33	José de Barahona Núncio, Herdeiros	2.85	2.67	729.80
004A	1	Cruzado Carne	F	12M	245.00	245.00	José de Barahona Núncio, Herdeiros	2.15	2.45	600.25
005	3	Cruzado Carne	M	1A+2M	950.00	316.67	José de Barahona Núncio, Herdeiros	3.00	3.46	1095.67
005A	1	Cruzado Carne	M	1A+0M	200.00	200.00	José de Barahona Núncio, Herdeiros	3.10	3.41	682.00
006	1	Limousine	M	15A+2M	750.00	750.00	José de Barahona Núncio, Herdeiros	2.00	2.01	1507.50
007	5	Cruzado Carne	F	1A+0M	1460.00	292.00	José de Barahona Núncio, Herdeiros	2.85	2.88	840.96
008	1	Cruzado Limousine	F	15A+10M	585.00	585.00	Mª José Baia Avó C. C. H.	1.50	1.51	883.35
008A	1	Limousine	F	15A+9M	560.00	560.00	Mª José Baia Avó C. C. H.	1.60	1.61	901.60
009	1	Limousine	F	15A+8M	555.00	555.00	Mª José Baia Avó C. C. H.	1.70	1.71	949.05
009A	1	Limousine	F	15A+10M	500.00	500.00	Mª José Baia Avó C. C. H.	1.60	0.77	385.00
009B	1	Limousine	F	15A+10M	560.00	560.00	Mª José Baia Avó C. C. H.	1.60	1.55	868.00
010	2	Cruzado Carne	M	6M	580.00	290.00	Mª José Baia Avó C. C. H.	3.10	3.74	1084.60
010A	1	Cruzado Carne	F	6M	255.00	255.00	Mª José Baia Avó C. C. H.	3.00	3.01	767.55
011	1	Cruzado Carne	M	7M	225.00	225.00	AJASUL	3.25	3.30	742.50
011A	2	Várias	M	5M	350.00	175.00	AJASUL	3.65	3.86	675.50
011B	2	Cruzado Carne	F	7M	435.00	217.50	AJASUL	3.10	3.11	676.43
012	8	Cruzado Angus	F	6M	1565.00	195.63	Agrosava, Lda	3.00	3.14	614.26
013	9	Cruzado Carne	M	4M	1580.00	175.56	Várzeas & Parcelas, Lda	3.80	3.84	674.13
014	3	Várias	M	10M	905.00	301.67	Francisco António Lourinho Madeira	3.00	3.01	908.02
014A	1	Cruzado Carne	F	1A+10M	305.00	305.00	Francisco António Lourinho Madeira	2.80	2.83	863.15
015	3	Cruzado Angus	M	4M	530.00	176.67	Agrosava, Lda	3.60	3.65	644.83

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
016	4	Várias	F	4M	650.00	162.50	Terras D`Empatia Lda	3.25	3.27	531.38
016A	2	Várias	M	5M	360.00	180.00	Terras D`Empatia Lda	3.70	3.92	705.60
017	3	Cruzado Angus	M	5M	550.00	183.33	Terras D`Empatia Lda	3.50	3.56	652.67
018	3	Cruzado Limousine	M	5M	570.00	190.00	Casa Agrícola Nossa Senhora da Paz SA	3.70	3.71	704.90
018A	2	Várias	F	4M	335.00	167.50	Casa Agrícola Nossa Senhora da Paz SA	3.20	3.25	544.38
019	2	Cruzado Carne	M	3M	515.00	257.50	Nasce no Monte, Lda	3.20	3.56	916.70
020	8	Cruzado Carne	F	3M	1740.00	217.50	Nasce no Monte, Lda	3.20	3.37	732.98
021	7	Cruzado Carne	M	3M	1360.00	194.29	Nasce no Monte, Lda	3.70	3.79	736.34
022	6	Cruzado Carne	F	6M	1325.00	220.83	PACAL, Lda	3.10	3.12	689.00
023	6	Cruzado Carne	F	10M	1580.00	263.33	PACAL, Lda	3.00	3.01	792.63
024	4	Cruzado Carne	M	7M	1120.00	280.00	PACAL, Lda	3.15	3.40	952.00
025	4	Cruzado Carne	M	5M	840.00	210.00	PACAL, Lda	3.60	3.65	766.50
026	9	Cruzado Carne	M	6M	1850.00	205.56	PACAL, Lda	3.40	3.47	713.28
027	6	Cruzado Carne	F	9M	1560.00	260.00	PACAL, Lda	3.00	3.01	782.60
028	4	Cruzado Carne	F	7M	855.00	213.75	PACAL, Lda	3.10	3.12	666.90
029	8	Cruzado Carne	F	5M	1530.00	191.25	AJASUL	3.10	3.11	594.79
030	5	Cruzado Carne	M	5M	940.00	188.00	AJASUL	3.60	3.68	691.84
030A	1	Cruzado Carne	M	5M	275.00	275.00	AJASUL	3.00	3.05	838.75
031	7	Cruzado Carne	M	6M	1835.00	262.14	Soc Agric. 7 Chaminés	3.20	3.21	841.48
032	8	Cruzado Carne	F	6M	1605.00	200.63	Soc Agric. 7 Chaminés	3.15	3.18	637.99
033	7	Cruzado Carne	F	6M	1570.00	224.29	Soc Agric. 7 Chaminés	3.10	3.11	697.53
034	7	Cruzado Carne	M	6M	1445.00	206.43	Soc Agric. 7 Chaminés	3.60	3.75	774.11
035	4	Cruzado Carne	F	8M	1105.00	276.25	Soc Agric. 7 Chaminés	3.00	3.01	831.51
036	2	Cruzado Carne	F	6M	380.00	190.00	Julia Mendonça Mira	3.10	3.14	596.60
036A	3	Mertolenga	M	9M	535.00	178.33	Vale Flores	2.40	2.41	429.78
036B	1	Mertolenga	F	5M	170.00	170.00	Vale Flores	2.00	2.01	341.70

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
037	3	Cruzado Limousine	M	3M	575.00	191.67	Rita R. Correia Carvalho N. Príncipe Rosado	3.65	3.83	734.08
037A	4	Cruzado Limousine	F	4M	690.00	172.50	Rita R. Correia Carvalho N. Príncipe Rosado	3.20	3.23	557.18
038	5	Cruzado Limousine	M	5M	1165.00	233.00	Rita R. Correia Carvalho N. Príncipe Rosado	3.40	3.55	827.15
038A	1	Cruzado Limousine	F	6M	255.00	255.00	Rita R. Correia Carvalho N. Príncipe Rosado	3.00	3.23	823.65
039	4	Cruzado Carne	M	4M	645.00	161.25	Nuno V. F. Príncipe Rosado	3.50	3.51	565.99
039A	1	Cruzado Carne	F	5M	175.00	175.00	Nuno V. F. Príncipe Rosado	3.10	3.11	544.25
040	7	Várias	M	3M	1075.00	153.57	Nuno Rosado Unipessoal Lda	3.80	3.81	585.11
041	9	Várias	F	4M	1380.00	153.33	Nuno Rosado Unipessoal Lda	3.30	3.33	510.60
042	4	Várias	M	4M	705.00	176.25	Nuno Rosado Unipessoal Lda	3.45	3.48	613.35
042A	1	Cruzado Angus	F	5M	185.00	185.00	Nuno Rosado Unipessoal Lda	2.90	3.20	592.00
043	2	Cruzado Carne	M	5M	520.00	260.00	Fernando Godinho Varela	3.20	3.26	847.60
043A	3	Cruzado Carne	M	5M	585.00	195.00	Fernando Godinho Varela	3.60	3.61	703.95
044	4	Cruzado Carne	F	5M	845.00	211.25	Fernando Godinho Varela	3.00	3.01	635.86
045	8	Cruzado Limousine	F	6M	1610.00	201.25	Vale Flores	3.25	3.30	664.13
046	5	Cruzado Carne	F	5M	745.00	149.00	AJASUL	3.30	3.50	521.50
046A	3	Cruzado Angus	M	5M	540.00	180.00	AJASUL	3.50	3.53	635.40
047	6	Várias	M	6M	1175.00	195.83	AJASUL	3.70	3.85	753.96
047A	2	Várias	F	4M	295.00	147.50	AJASUL	2.90	2.91	429.23
048	8	Cruzado Limousine	F	6M	1530.00	191.25	Vale Flores	3.30	3.33	636.86
049	9	Cruzado Limousine	M	5M	1720.00	191.11	Vale Flores	3.80	3.89	743.42
050	7	Cruzado Carne	F	8M	1655.00	236.43	Soc Agro Pecuaria Das Caneiras do Gato Lda	3.15	3.19	754.21
051	4	Cruzado Carne	M	8M	880.00	220.00	Soc Agro Pecuaria Das Caneiras do Gato Lda	3.50	3.60	792.00
052	6	Cruzado Carne	F	8M	1375.00	229.17	Soc Agro Pecuaria Das Caneiras do Gato Lda	3.20	3.25	744.79
053	5	Cruzado Carne	M	7M	1480.00	296.00	F. E. A	3.00	3.03	896.88
054	7	Cruzado Carne	F	6M	1580.00	225.71	F. E. A	2.95	2.96	668.11

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
055	3	Cruzado Carne	M	6M	635.00	211.67	F. E. A	3.40	3.42	723.90
055A	3	Cruzado Carne	F	7M	835.00	278.33	F. E. A	2.80	2.88	801.60
056	5	Cruzado Carne	M	6M	1390.00	278.00	F. E. A	3.00	3.04	845.12
057	5	Cruzado Carne	M	7M	1360.00	272.00	Soc Agro Pecuaria Das Caneiras do Gato Lda	3.40	3.51	954.72
058	5	Cruzado Carne	M	7M	1370.00	274.00	Soc Agro Pecuaria Das Caneiras do Gato Lda	3.25	3.55	972.70
059	7	Cruzado Carne	F	4M	1545.00	220.71	José Manuel Ferreira Paulo	3.10	3.26	719.53
060	2	Cruzado Carne	M	4M	540.00	270.00	José Manuel Ferreira Paulo	3.00	3.38	912.60
060A	4	Cruzado Carne	M	4M	835.00	208.75	José Manuel Ferreira Paulo	3.60	3.62	755.68
061	3	Várias	M	4M	820.00	273.33	José Manuel Ferreira Paulo	3.10	3.42	934.80
062	5	Cruzado Carne	F	4M	1135.00	227.00	Carvalho e Martins S.A	3.20	3.24	735.48
062A	1	Cruzado Carne	F	9M	215.00	215.00	Carvalho e Martins S.A	1.55	1.55	333.25
063	6	Cruzado Carne	F	5M	990.00	165.00	Carvalho e Martins S.A	3.25	3.41	562.65
064	6	Várias	M	5M	1050.00	175.00	Carvalho e Martins S.A	3.75	3.76	658.00
065	6	Cruzado Carne	M	5M	1010.00	168.33	Carvalho e Martins S.A	3.75	3.76	632.93
066	8	Várias	F	6M	2055.00	256.88	Sagropal, S.A.	2.80	2.81	721.82
067	3	Várias	M	6M	785.00	261.67	Sagropal, S.A.	3.00	3.05	798.08
068	4	Várias	M	6M	845.00	211.25	Sagropal, S.A.	3.25	3.26	688.68
069	4	Cruzado Carne	F	6M	910.00	227.50	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	2.90	2.93	666.58
069A	1	Cruzado Carne	M	10M	225.00	225.00	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	3.25	3.26	733.50
070	3	Cruzado Carne	F	6M	615.00	205.00	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	2.50	2.73	559.65
071	3	Cruzado Carne	M	6M	665.00	221.67	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	2.90	3.07	680.52
072	2	Cruzado Carne	F	8M	665.00	332.50	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	2.65	2.82	937.65
073	5	Cruzado Carne	M	6M	1255.00	251.00	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	3.00	3.28	823.28
074	2	Cruzado Carne	F	6M	385.00	192.50	Jacinto Miranda Maurício	3.00	3.01	579.43
075	2	Cruzado Carne	M	6M	400.00	200.00	Jacinto Miranda Maurício	3.30	3.31	662.00
075A	1	Cruzado Carne	F	5M	175.00	175.00	Jacinto Miranda Maurício	2.90	3.02	528.50

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
076	7	Cruzado Carne	M	6M	1490.00	212.86	Jacinto Miranda Maurício	3.60	3.61	768.41
077	3	Cruzado Carne	F	4M	555.00	185.00	Ajasul	3.15	3.36	621.60
078	4	Cruzado Angus	M	6M	1035.00	258.75	João José Lopes	3.00	3.01	778.84
079	2	Cruzado Angus	M	6M	520.00	260.00	João José Lopes	3.00	3.02	785.20
080	5	Cruzado Carne	M	4M	980.00	196.00	Alexandra Maria Parreira Lopes	3.20	3.22	631.12
081	4	Cruzado Angus	M	5M	835.00	208.75	João José Lopes	3.30	3.69	770.29
082	3	Cruzado Angus	M	4M	620.00	206.67	João José Lopes	3.20	3.21	663.40
083	7	Cruzado Angus	F	5M	1630.00	232.86	João José Lopes	3.00	3.03	705.56
084	8	Cruzado Carne	F	5M	1540.00	192.50	Alexandra Maria Parreira Lopes	3.10	3.13	602.53